
U.R.S.I.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DETERMINAZIONE URSI / 27
Del 26/02/2018

UNIONE RENO GALLIERA E UNIONE TERRE D'ACQUA - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
ELABORAZIONE DELLE BUSTE PAGA E CONSEGUENTI ADEMPIMENTI CONTRIBUTIVI, 
ASSISTENZIALI, PREVIDENZIALI, FISCALI E CONSULENZA IN MATERIA DI LAVORO 
SUBORDINATO, PARASUBORDINATO, AUTONOMO OCCASIONALE ED AMMINISTRATORI 
ENTI LOCALI MEDIANTE RDO SU MEPA  - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

OGGETTO:

Il Responsabile
DOTT.SSA BERTI NARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE URSI / 27                             Del 26/02/2018 
 

OGGETTO: 
UNIONE RENO GALLIERA E UNIONE TERRE D'ACQUA - AFFID AMENTO SERVIZIO 

DI ELABORAZIONE DELLE BUSTE PAGA E CONSEGUENTI ADEM PIMENTI 
CONTRIBUTIVI, ASSISTENZIALI, PREVIDENZIALI, FISCALI  E CONSULENZA IN 

MATERIA DI LAVORO SUBORDINATO, PARASUBORDINATO, AUT ONOMO 
OCCASIONALE ED AMMINISTRATORI ENTI LOCALI MEDIANTE RDO SU MEPA  - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

• con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 31 del 28/09/2017 è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 
2018/2020; 
 

• con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 5 del 22/02/2018  è stata approvata 
la nota di aggiornamento al DUP; 
 

• con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 7 del 22/02/2018 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2018/2020 nonché tutti gli allegati disposti dal D.Lgs 
118/2011; 

 
• con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 26 del 22/02/2018 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020, parte contabile e  sono state assegnate 
le risorse ai responsabili dei settori e/o servizi titolari di posizione organizzativa; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Unione Reno Galliera n. 31 del 
05/11/2013, esecutiva, è stata approvata la convenzione per la costituzione della 
Centrale Unica di Committenza e conferite all’Unione le attività e funzioni di 
competenza per la gestione e il controllo degli appalti di lavori pubblici, di servizi e 
forniture, con specifico riguardo a quelli relativi alla ricostruzione post-sisma (22-29 
maggio 2012); 
 
Considerato che: 
• con Determinazione a contrarre PER/159 del 29.12.2017 l’Unione Reno Galliera – 

Servizio Personale determinava di esperire una procedura negoziata, in 
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 36 comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 
50/2016, per l’affidamento del servizio di gestione economica del personale e 
adempimenti connessi, congiuntamente per l’Unione Reno Galliera e per l’Unione 
Terre d’Acqua per la durata di due anni, oltre eventuale rinnovo di ulteriori due 
anni, e per l’importo rispettivamente di euro 180.000,00 (per l’Unione Reno 
Galliera) e di euro 192.000,00 (per l’Unione Terre d’Acqua); 

• con la medesima determinazione a contrarre venivano approvati, per entrambe le 
Unioni: 

� il Capitolato Speciale d’Appalto – schema di contratto; 
� i criteri di aggiudicazione;  



DETERMINAZIONE URSI / 27                             Del 26/02/2018 
 

e di affidare alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione Reno Galliera la 
gestione della procedura sul mercato elettronico della P.a “Acquisti in Rete” di 
Consip; 

• le modalità di svolgimento della gara sono state stabilite nei documenti tecnici 
approvati dalle Unioni e sul portale “acquisti in Rete” di Consip, con esplicito 
avvertimento che i sarebbero dovuti pervenire a sistema entro le ore 12,00 del 
giorno 09/02/2018; 

• con Determinazione URSI/24 del 19.02.2018 veniva nominata la commissione 
giudicatrice relativa all’affidamento in oggetto; 

• in data 26.02.2018 sia il servizio di gestione economica del personale e 
adempimenti connessi dell’Unione Reno Galliera sia l’analogo servizio dell’Unione 
Terre d’Acqua venivano aggiudicati allo Studio Giallo S.r.l. ; 

 
Visti: 
 

• Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267 così come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito con la L. 213/2012; 

• Lo Statuto dell’Unione; 
• Il Regolamento di Contabilità dell’Unione approvato con Deliberazione Consigliare 

n. 7 del 17/03/2016 e ss.mm.; 
• Il Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di valore inferiore alle 

soglie comunitarie approvato con Deliberazione Consigliare n. 22 del 28/06/2017; 
• L’art. 26, comma 1, L. 488/99 e ss.mm.ii. così come richiamato dal D.L. 95/2012 

convertito con la L. 135/2012; 
• Il D.Lgs 118/2011; 
• il Decreto Presidenziale n.10 del 28.12.2017, avente ad oggetto “Nomina titolare 

della posizione organizzativa “Direzione” e servizi “Segreteria”, “Centrale Unica di 
Committenza” – anno 2018” con il quale è stata disposta la nomina della Dott.ssa 
Nara Berti – dipendente dell’Unione Reno Galliera Cat. D – quale titolare della 
posizione organizzativa per i settori “Direzione”, “Segreteria” e “Centrale unica di 
committenza”;  

• la Determinazione URSI/7 del 18.01.2018 con il quale l’Ing.Antonio Peritore – 
dipendente Cat. D dell’Unione Reno Galliera è stato nominato Responsabile Unico 
del Procedimento per le procedure in corso gestite dalla Centrale Unica di 
Committenza; 

 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 
7, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito a quanto sopra; 
 

DETERMINA 



DETERMINAZIONE URSI / 27                             Del 26/02/2018 
 

 
1. di approvare le operazioni della gara in oggetto, così come risultanti dall’RDO 

condotto sul Mepa descritto in premessa; 

2. di aggiudicare sia il servizio di gestione economica del personale e adempimenti 
connessi dell’Unione Reno Galliera sia quello dell’Unione Terre d’Acqua allo Studio 
Giallo S.r.l.  per un importo, rispettivamente, pari a €. 160.000,00 per la prima ed ad € 
150.000,00 per la seconda Unione; 

3. di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata, ai sensi dell’art. 
32 c.7 del D.Lgs. 50/2016 alla verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo 
all’aggiudicatario; 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Procedimento 
dell’unione Reno Galliera – Servizio Personale; 

5. di pubblicare l’esito della gara in oggetto sul sito istituzionale dell’Unione Reno 
Galliera; 

6. Di dare atto, ai sensi del Decreto legislativo n. 33 del 2013 così come modificato dal 
D.Lgs 97/2016 e del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza adottato dall’Unione Reno Galliera, con deliberazione della Giunta n. 16 
del 31/01/2018, dell’assolvimento degli adempimenti volti alla verifica dell’assenza di 
cause di conflitti di interesse; 

7. di dare atto che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi e 
le finalità stabilite dal Documento Unico di Programmazione vigente; 

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di  
quanto dispone l’art. 147 bis comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267. 


		2018-02-27T10:27:06+0100
	Nara Berti




